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Instrukcije o načinu sprovođenja postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na 

oslobađanje od plaćanja poreza na dodatu vrijednost za projekte finansirane od 

strane Evropske unije (EU), odnosno u skladu sa međunarodnim ugovorom 

 

Oslobađanje od obaveze plaćanja PDV-a za projekte u okviru programa koji se finansiraju od strane 

EU, odnosno u skladu sa međunarodnim ugovorom vrši se u skladu sa Zakonom o porezu na dodatu 

vrijednost ("Službeni list RCG", br. 65/01, 12/02, 38/02, 72/02, 21/03, 76/05, 04/06 i „Sl. list Crne 

Gore“, br. 16/07, 73/10, 40/11, 29/13, 09/15) i Pravilnikom o postupku oslobađanja od plaćanja 

poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga (“Sl. list Crne Gore”, 

br. 17/15 od 17.04.2015, 68/15 od 08.12.2015) 

 

I OSLOBAĐANJE OD OBAVEZE PLAĆANJA PDV-a ZA PROJEKTE U OKVIRU 

PROGRAMA KOJI SE FINANSIRAJU OD STRANE EU U OKVIRU 

DECENTRALIZOVANOG/INDIREKTNOG/PODIJELjENOG UPRAVLjANjA 

U skladu sa Okvirnim sporazumima između Vlade Crne Gore i Evropske komisije, ugovori koji se 

finansiraju iz sredstava pretpristupne podrške (tzv. IPA sredstva) kroz 

decentralizovano/indirektno/podijeljeno upravljanje ne podliježu obavezi plaćanja poreza na dodatu 

vrijednost, odnosno oslobođeni su plaćanja PDV-a1. 

S tim u vezi, mogućnost oslobađanja od plaćanja PDV-a koju predviđaju Okvirni sporazumi 

prepoznaje i nacionalni  Zakon o Porezu na dodatu vrijednost. Naime, odredbama člana 25, stav 1, 

tačka 12 i člana 28, stav 1, tačka 12, Zakona o porezu na dodatu vrijednost, propisana je mogućnost 

oslobađanja od plaćanja PDV-a prilikom isporuke proizvoda, odnosno usluga, kada je međunarodnim 

sporazumom, odnosno ugovorom o donaciji, predviđeno da se iz dobijenih novčanih sredstava neće 

plaćati troškovi poreza. Navedene odredbe su detaljnije elaborirane u Pravilniku o postupku 

oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda, čijim 

je članom 13a predviđena mogućnost oslobađanja od plaćanja PDV-a u slučaju programa koji se 

finansiraju kroz decentralizovano/indirektno/podijeljeno upravljanje. 

                                                
1 Finansijska perspektiva 2007-2013 

Decentralizovano i podijeljeno upravljanje - Prema članu 26 (Pravila o porezima, carinskim dažbinama i drugim fiskalnim 

troškovima) Zakona o ratifikaciji Okvirnog sporazuma između Vlade Crne Gore i Komisije Evropskih zajednica o 

pravilima za saradnju koja se odnose na finansijsku pomoć EZ Crnoj Gori u okviru sprovođenja Instrumenta pretpristupne 

podrške (IPA) (Službeni list Crne Gore, Međunarodni sporazumi 01/08), ugovori o pružanju usluga, nabavci roba ili 

izvođenju radova koje realizuju izvođači registrovani u Crnoj Gori ili strani izvođači, a koji se finansiraju iz sredstava 

Zajednice, u Crnoj Gori ne podliježu obavezi plaćanja poreza na dodatu vrijednost (PDV-a), odnosno oslobođeni su 

plaćanja PDV-a za pružene usluge, isporučenu robu i/ili radove. 

Finansijska perspektiva 2014-2020 

Indirektno i podijeljeno upravljanje  - Prema članu 28 (Pravila o porezima, carinskim dažbinama i drugim fiskalnim 

naknadama) Zakona o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i Evropske 

komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta pretpristupne podrške (IPA 

II) (Službeni list Crne Gore, Međunarodni sporazumi 05/15), izvođači iz Unije ne podliježu obavezi plaćanja PDV-a za bilo 

koju pruženu uslugu i/ili isporučenu robu i/ili izvršene radove shodno ugovoru koji finansira Unija. Nabavka robe ili 

pružanje usluga ili vršenje radova od strane nekog izvođača za izvođača iz Unije takođe su oslobođeni plaćanja PDV-a u 

onoj mjeri u kojoj su robe, usluge i radovi povezani sa ciljevima i aktivnostima shodno ugovoru koji finansira Unija. 
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Kada je riječ o ugovorima finansiranim kroz decentralizovano/indirektno upravljanje, Direktorat za 

finansiranje i ugovaranje sredstava EU pomoći Ministarstva finansija i Uprava javnih radova imaju 

ulogu Ugovornih tijela i nadležni su za sprovođenje procedure oslobađanja od plaćanja PDV-a. 

Kada je riječ o ugovorima finansiranim iz EU sredstava kroz indirektno/podijeljeno upravljanje i za koje 

se Ugovorna tijela nalaze van Crne Gore, Kancelarija za evropske integracije u Kabinetu predsjednika 

Vlade koordinira programe koji se sprovode u okviru navedenih modela upravljanja i nadležna je za 

sprovođenje procedure oslobađanja od plaćanja PDV-a za relevantne ugovore/projekte. 

Procedura oslobađanja 

Procedura oslobađanja od plaćanja PDV-a sprovodi se u skladu sa dinamikom sprovođenja aktivnosti 

ugovora. S tim u vezi, ugovarač/korisnik granta može podnijeti Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV-

a (obrazac je dat u prilogu Instrukcija, kao dodatak 1) za svaki račun pojedinačno u okviru ugovora ili, u 

slučaju radova, za svaku privremenu situaciju odobrenu od strane nadzora i Ugovornog tijela. U slučaju 

privremenih situacija za radove, od PDV-a će se oslobađati privremena situacija odobrena od strane 

nadzora i Ugovornog tijela, a ne svaki račun pojedinačno za nastali period, sem u posebnim situacijama 

kada je to neophodno uraditi prije dostavljanja privremene situacije. 

U slučaju programa za koje se Ugovorno tijelo nalazi van Crne Gore, postoji obaveza evidencije 

ugovora. Naime, nakon potpisivanja ugovora, ugovarač/korisnik granta je u obavezi da evidentira 

ugovor u Ministarstvu vanjskih poslova, Generalnom direktoratu za konzularne poslove, koji izdaje 

potvrdu o evidentiranju ugovora, a koja se dostavlja uz Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV-a. 

Oslobađanje od PDV-a se vrši tako što ugovarač/korisnik granta zajedno sa Zahtjevom za oslobađanje od 

plaćanja PDV-a, dostavlja i predračun (ili račun u situacijama kada vrijednost prethodno ne može biti 

utvrđena zbog prirode pružene usluge). Predračun mora da sadrži iznos troškova za izvršenu 

uslugu/izvedene radove/nabavljenu robu bez PDV-a, iznos PDV-a i ukupan iznos (iznos troškova za 

izvršenu uslugu/izvedene radove/nabavljenu robu sa PDV-om).  

Predračun, pored navedenog, mora sadržati i sljedeće podatke: 

 Datum izdavanja, 

 Broj, 

 Naziv ugovora, 

 Broj ugovora, 

 Naziv ugovarača ili izdavaoca predračuna, 

 Adresu ugovarača ili izdavaoca predračuna 

 PIB ugovarača ili izdavaoca predračuna, 

 Broj žiro-računa ugovarača ili izdavaoca predračuna. 

Na osnovu dostavljenog Zahtjeva za oslobađanje od plaćanja PDV-a, nadležno tijelo priprema Potvrdu 

za oslobađanje od plaćanja PDV-a, koju dostavlja ugovaraču/korisniku granta i poreskom organu u roku 

od 5 dana od dana izdavanja. 

Nadležno tijelo za izdavanje Potvrde i ugovarač/korisnik granta (uvoznik, isporučilac proizvoda, 

pružalac usluga, odnosno korisnik donacija) su dužni da vode evidenciju o izdatim potvrdama i svrsi na 

koju se odnosi poresko oslobođenje (naročito po vrsti, količini, vrijednosti proizvoda i usluga). 

Oslobađanje od plaćanja PDV-a vrši se na cjelokupni iznos računa, uključujući EU dio sredstava i 

sredstva ko-finansiranja. Oslobađanje od plaćanja PDV-a vrši se na nivou pojedinačnih računa u 

okviru ugovora, a ne na nivou ugovora. 

U tabeli koja slijedi dat je pregled programa koji se finansiraju od strane EU i tijela nadležnih za 

sprovođenje procedure oslobađanja od obaveze plaćanja PDV-a: 
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Decentralizovano/Indirektno/Podijeljeno upravljanje 

Program Nadležno tijelo 

Finansijska perspektiva 2007-2013 
Operativni program „Regionalni razvoj 2012-

2013“ 
Uprava javnih radova 

Operativni program „Razvoj ljudskih resursa 

2012-2013“ 

Direktorat za finansiranje i ugovaranje 

sredstava EU pomoći, Ministarsvo finansija 

IPA Jadranski prekogranični program 
Kancelarija za evropske integracije, 

Kabinet predsjednika Vlade 

Finansijska perspektiva 2014-2020 
Godišnji i višegodišnji nacionalni akcioni 

programi za Crnu Goru za koje su potpisani 

Finansijski sporazumi 

Direktorat za finansiranje i ugovaranje 

sredstava EU pomoći, Ministarstvo 

finansija/Uprava javnih radova2 

Bilateralni program prekogranične saradnje Crna 

Gora - Albanija (2014-2020) 

Direktorat za finansiranje i ugovaranje 

sredstava EU pomoći, Ministarstvo 

finansija 

Bilateralni program prekogranične saradnje Crna 

Gora - Kosovo (2014-2020) 

Direktorat za finansiranje i ugovaranje 

sredstava EU pomoći, Ministarstvo 

finansija 

Bilateralni program prekogranične saradnje 

Srbija - Crna Gora (2014-2020) 

Kancelarija za evropske integracije, 

Kabinet predsjednika Vlade 

Program prekogranične saradnje Interreg-IPA 

Hrvatska-Bosna i Hercegovina-Crna Gora 2014-

2020 

Kancelarija za evropske integracije, 

Kabinet predsjednika Vlade 

Program prekogranične saradnje Interreg-IPA 

Italija-Albanija-Crna Gora  2014-2020 

Kancelarija za evropske integracije, 

Kabinet predsjednika Vlade 

Interreg V-B Jadransko-jonski program saradnje 

2014-2020 (ADRION) 

Kancelarija za evropske integracije, 

Kabinet predsjednika Vlade 

Dunavski transnacionalni program 2014-2020 
Kancelarija za evropske integracije, 

Kabinet predsjednika Vlade 

Interreg V – B Mediteranski program saradnje 

(MED) 2014-2020 

Kancelarija za evropske integracije, 

Kabinet predsjednika Vlade 

 

II OSLOBAĐANJE OD OBAVEZE PLAĆANJA PDV-a ZA PROGRAME UNIJE 

Mogućnost oslobađanja od plaćanja PDV-a u slučajevima kada je međunarodnim ugovorom, odnosno 

ugovorom o donaciji predviđeno oslobađanje od plaćanja PDV-a propisana je Zakonom o Porezu na 

dodatu vrijednost (član 25, stav 1, tačka 12 i član 28, stav 1, tačka 12), odnosno Pravilnikom o 

postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih 

proizvoda, čijim je članom 13e predviđena mogućnost oslobađanja od plaćanja PDV-a u skladu sa 

međunarodnim ugovorom, odnosno ugovorom o donaciji. 

                                                

2 U zavisnosti od potpisnika ugovora, nadležna tijela za izdavanje Potvrda o oslobađanju od plaćanja PDV-a mogu biti 

Direktorat za finansiranje i ugovaranje sredstava EU pomoći ili Uprava javnih radova, kao Ugovorna tijela u konkretnim 

slučajevima. 
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Kada je riječ o ugovorima koji se sprovode u okviru programa Unije, resorna ministarstva, 

odnosno organi državne uprave koji koordiniraju učešće u programima Unije nadležni su za 

izdavanje Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV-a. 

Procedura oslobađanja od plaćanja PDV-a sprovodi se u skladu sa dinamikom sprovođenja aktivnosti 

ugovora. S tim u vezi, ugovarač/korisnik granta može podnijeti Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV-

a (obrazac je dat u prilogu Instrukcija, kao dodatak 3) za svaki račun pojedinačno u okviru ugovora. Uz 

Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV-a ugovarač/korisnik granta dostavlja potvrdu o evidenciji 

ugovora. Naime, nakon potpisivanja ugovora, ugovarač/korisnik granta je u obavezi da evidentira ugovor 

u Ministarstvu vanjskih poslova, Generalnom direktoratu za konzularne poslove, koji izdaje potvrdu o 

evidentiranju ugovora. Dodatno, uz Zahtjev se dostavlja i predračun (ili račun u situacijama kada 

vrijednost prethodno ne može biti utvrđena zbog prirode pružene usluge). Predračun mora da sadrži 

iznos troškova za izvršenu uslugu/izvedene radove/nabavljenu robu bez PDV-a, iznos PDV-a i ukupan 

iznos (iznos troškova za izvršenu uslugu/izvedene radove/nabavljenu robu sa PDV-om).  

Predračun, pored navedenog, mora sadržati i sljedeće podatke: 

 Datum izdavanja, 

 Broj, 

 Naziv ugovora, 

 Broj ugovora, 

 Naziv ugovarača ili izdavaoca predračuna, 

 Adresu ugovarača ili izdavaoca predračuna 

 PIB ugovarača ili izdavaoca predračuna, 

 Broj žiro-računa ugovarača ili izdavaoca predračuna. 

Na osnovu dostavljenog Zahtjeva za oslobađanje od plaćanja PDV-a, nadležno tijelo priprema Potvrdu 

za oslobađanje od plaćanja PDV-a, koju dostavlja ugovaraču/korisniku granta i poreskom organu u roku 

od 5 dana od dana izdavanja. 

Nadležno tijelo za izdavanje Potvrde i ugovarač/korisnik granta (uvoznik, isporučilac proizvoda, 

pružalac usluga, odnosno korisnik donacija) su dužni da vode evidenciju o izdatim potvrdama i svrsi na 

koju se odnosi poresko oslobođenje (naročito po vrsti, količini, vrijednosti proizvoda i usluga). 

Oslobađanje od plaćanja PDV-a vrši se na cjelokupni iznos računa, uključujući EU dio sredstava i 

sredstva ko-finansiranja. Oslobađanje od plaćanja PDV-a vrši se na nivou pojedinačnih računa u 

okviru ugovora, a ne na nivou ugovora. 

U tabeli koja slijedi dat je pregled Programa Unije i tijela nadležnih za sprovođenje procedure 

oslobađanja od obaveze plaćanja PDV-a: 

Program Unije Nadležno tijelo 
Horizon 2020 Ministarstvo nauke 

COSME Ministarstvo ekonomije 

Erasmus + Ministarstvo prosvjete 

Creative Europe Ministarstvo kulture 

EaSI Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Europe for Citizens Ministarsvto kulture 

Customs Uprava carina 

Fiscalis Poreska uprava 

ISA Ministarstvo javne uprave 

Justice Ministarstvo pravde 

 

OSLOBAĐANJE OD OBAVEZE PLAĆANJA PDV-a ZA PROJEKTE U OKVIRU 

PROGRAMA KOJI SE FINANSIRAJU OD STRANE EU U OKVIRU 

CENTRALIZOVANOG/DIREKTNOG UPRAVLjANjA 
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Oslobađanje od obaveze plaćanja PDV-a za projekte u okviru programa koji se finansiraju od strane 

EU, u okviru centralizovanog/direktnog upravljanja, sprovodi se od strane Delegacije Evropske unije u 

Crnoj Gori (DEU), u skladu sa Instrukcijama koje propisuje Delegacija. 

U tabeli koja slijedi dat je pregled programa koji se finansiraju od strane EU i koji su u nadležnosti 

DEU: 

Centralizovano/ 

Direktno 

upravljanje 

Nadležno tijelo – Delegacija Evropske unije u Crnoj Gori 

(DEU) 

Finansijska perspektiva 2007-2013 
IPA komponenta I (Podrška tranziciji i izgradnji institucija) 

Bilateralni program prekogranične saradnje Albanija - Crna Gora 

Bilateralni program prekogranične saradnje Bosna i Hercegovina - Crna Gora 

Bilateralni program prekogranične saradnje Crna Gora-Kosovo 

Bilateralni program prekogranične saradnje Hrvatska - Crna Gora 

Bilateralni program prekogranične saradnje Srbija - Crna Gora 

Finansijska perspektiva 2014-2020 
Godišnji nacionalni akcioni program za Crnu Goru za koje su potpisani Finansijski sporazumi3 

Bilateralni program prekogranične saradnje Bosna i Hercegovina - Crna Gora (2014-2020) 

  

                                                
3 U skladu sa potpisanim pojedinačnim ugovorima, nadležno tijela za izdavanje Potvrda o oslobađanju od plaćanja 

PDV-a je Delegacija Evropske Unije u Crnoj Gori, kao Ugovorno tijelo 
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Dodatak 1 - Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV-a 

 

<NADLEŽNOM TIJELU> 

 

n/r <xxxxxxxxxxxxxx> 

 

Program: <xxxxx> 

Naziv ugovora: <xxxxx> 

Broj ugovora: <xxxxx> 

Naziv ugovarača: <xxxxx> 

 

Datum početka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

Datum završetka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

 

Na osnovu člana 26 (Pravila o porezima, carinskim dažbinama i drugim fiskalnim troškovima) 

Zakona o ratifikaciji Okvirnog sporazuma između Vlade Crne Gore i Komisije Evropskih zajednica o 

pravilima za saradnju koja se odnose na finansijsku pomoć EZ Crnoj Gori u okviru sprovođenja 

Instrumenta pretpristupne podrške (IPA) (Službeni list Crne Gore, Međunarodni sporazumi 

01/08)/člana 28 (Pravila o porezima, carinskim dažbinama i drugim fiskalnim naknadama) Zakona o 

potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i Evropske 

komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru Instrumenta 

pretpristupne podrške (IPA II) (Službeni list Crne Gore, Međunarodni sporazumi 05/15) <ostaviti 

relevantnu odredbu u zavisnosti od modela upravljanja>, <naziv ugovarača/korisnika granta> 

podnosi: 

 

ZAHTJEV ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV-A 

Dobavljač 
Račun 

broj 

Datum 

računa 
Kratak opis 

Iznos 

(neto) 
Iznos PDV-a 

Ukupan 

iznos 

       

       

       

Ukupno    

 

Mjesto: 

Datum: <Dan/Mjesec/Godina> 

 

Potpis i pečat 

 

________________________ 
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Dodatak 2 - Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV-a 

 

 

 

 

 

<NADLEŽNO TIJELO> 

 

Program: <xxxxx> 

Naziv ugovarača: <xxxxx> 

Naziv ugovora: <xxxxx> 

Broj ugovora: <xxxxx> 

 

Datum početka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

Datum završetka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

 

Na osnovu člana 26 (Pravila o porezima, carinskim dažbinama i drugim fiskalnim troškovima) 

Zakona o ratifikaciji Okvirnog sporazuma između Vlade Crne Gore i Komisije Evropskih zajednica 

o pravilima za saradnju koja se odnose na finansijsku pomoć EZ Crnoj Gori u okviru sprovođenja 

Instrumenta pretpristupne podrške (IPA) (Službeni list Crne Gore, Međunarodni sporazumi 

01/08)/člana 28 (Pravila o porezima, carinskim dažbinama i drugim fiskalnim naknadama) Zakona 

o potvrđivanju Okvirnog sporazuma između Crne Gore koju predstavlja Vlada Crne Gore i 

Evropske komisije o pravilima za sprovođenje finansijske pomoći Unije Crnoj Gori u okviru 

Instrumenta pretpristupne podrške (IPA II) (Službeni list Crne Gore, Međunarodni sporazumi 5/15), 

<ostaviti relevantnu odredbu u zavisnosti od modela upravljanja>, Zakona o porezu na dodatu 

vrijednost  ("Službeni list RCG", br. 65/01, 12/02, 38/02, 72/02, 21/03, 76/05, 04/06 i „Sl. list Crne 

Gore“, br. 16/07, 73/10, 40/11, 29/13, 09/15), kao i Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja 

poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga (“Sl. list Crne 

Gore”, br. 17/15 od 17.04.2015, 68/15 od 08.12.2015), <nadležno tijelo> izdaje:  

 

POTVRDU ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV-A 

U konkretnom slučaju radi se o <uslugama/nabavci robe> prema predračunu/ima firme <naziv 

firme>, <grad>, br. <xxxxx>, od <datum/mjeses/godina>, u vrijednosti od <xxx,xx €> (neto iznos) 

za potrebe <naziv ugovarača>, u okviru ugovora <naziv ugovora> (br. ugovora: <xxxxxx>), koji je 

finansiran od strane Evropske unije, pa je u smislu odredbe člana 25, stav 1, tačka 12 i odredbe 

člana 28, stav 1, tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni list RCG", br. 65/01, 

12/02, 38/02, 72/02, 21/03, 76/05, 04/06 i Sl. list Crne Gore, br. 16/07, 73/10, 40/11, 29/13, 09/15) i 

člana 13a Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i 

isporuku određenih proizvoda i usluga (“Sl. list Crne Gore”, br. 17/15 od 17.04.2015, 68/15 od 

08.12.2015) predviđeno oslobađanje od plaćanja poreza na dodatu vrijednost. 
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Dobavljač 
Račun 

broj 

Datum 

računa 
Kratak opis 

Iznos 

(neto) 
Iznos PDV-a 

Ukupan 

iznos 

       

       

       

Ukupno    

 

Broj: <xxxxx> 

Podgorica, <Dan/Mjesec/Godina> 

 

<xxxxxxxxxxxxxx> 

 

 

Dostavljeno (podnosiocu zahtjeva): 

- Poreskom organu 

- Arhivi 
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Dodatak 3 - Zahtjev za oslobađanje od plaćanja PDV-a za programe Unije 

 

<NADLEŽNOM TIJELU> 

 

n/r <xxxxxxxxxxxxxx> 

 

Program: <xxxxx> 

Naziv ugovora: <xxxxx> 

Broj ugovora: <xxxxx> 

Naziv ugovarača: <xxxxx> 

 

Datum početka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

Datum završetka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

 

Na osnovu član 25, stav 1, tačka 12 i član 28, stav 1, tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost 

("Službeni list RCG", br. 65/01, 12/02, 38/02, 72/02, 21/03, 76/05, 04/06 i „Sl. list Crne Gore“, br. 

16/07, 73/10, 40/11, 29/13, 09/15) i člana 13e Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza 

na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga (“Sl. list Crne Gore”, br. 

17/15 od 17.04.2015, 68/15 od 08.12.2015), <naziv ugovarača/korisnika granta> podnosi: 

 

ZAHTJEV ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV-A 

Dobavljač 
Račun 

broj 

Datum 

računa 
Kratak opis 

Iznos 

(neto) 
Iznos PDV-a 

Ukupan 

iznos 

       

       

       

Ukupno    

 

Mjesto: 

Datum: <Dan/Mjesec/Godina> 

 

Potpis i pečat 

 

________________________ 
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Dodatak 4 - Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV-a za programe Unije 

 

 

 

 

<NADLEŽNO TIJELO> 

 

Program: <xxxxx> 

Naziv ugovarača: <xxxxx> 

Naziv ugovora: <xxxxx> 

Broj ugovora: <xxxxx> 

 

Datum početka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

Datum završetka implementacije: <Dan/Mjesec/Godina> 

 

Na osnovu član 25, stav 1, tačka 12 i član 28, stav 1, tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost 

("Službeni list RCG", br. 65/01, 12/02, 38/02, 72/02, 21/03, 76/05, 04/06 i „Sl. list Crne Gore“, br. 

16/07, 73/10, 40/11, 29/13, 09/15) i člana 13e Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza 

na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga (“Sl. list Crne Gore”, br. 

17/15 od 17.04.2015, 68/15 od 08.12.2015), <nadležno tijelo> izdaje:  

 

POTVRDU ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV-A 

U konkretnom slučaju radi se o <uslugama/nabavci robe> prema predračunu/ima firme <naziv 

firme>, <grad>, br. <xxxxx>, od <datum/mjeses/godina>, u vrijednosti od <xxx,xx €> (neto iznos) 

za potrebe <naziv ugovarača>, u okviru ugovora <naziv ugovora> (br. ugovora: <xxxxxx>), koji je 

finansiran od strane Evropske unije, pa je u smislu odredbe člana 25, stav 1, tačka 12 i odredbe 

člana 28, stav 1, tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost i člana 13e Pravilnika o postupku 

oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i 

usluga predviđeno oslobađanje od plaćanja poreza na dodatu vrijednost. 

Dobavljač 
Račun 

broj 

Datum 

računa 
Kratak opis 

Iznos 

(neto) 
Iznos PDV-a 

Ukupan 

iznos 

       

       

       

Ukupno    

Broj: <xxxxx> 

<Mjesto>, <Dan/Mjesec/Godina> 

<xxxxxxxxxxxxxx> 

Dostavljeno (podnosiocu zahtjeva): 

- Poreskom organu 

- Arhivi 


